



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

QUADRO - RESUMO DO PROCESSO DE COMPRA Nº
55.2022.SCOMS.0771890.2021.021411

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS				PROCESSO SEI: 2021.021411	
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA				PEDIDO DE COMPRAS: 040/2022	
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS				21 DE FEVEREIRO DE 2022	
IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR					
INDEFINIDO A LICITAR					
IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO					
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS DE COZINHA, FRAGMENTADORAS E SMART TVS, COM GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE NO PERÍODO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL PARA OS ELETRODOMÉSTICOS E FRAGMENTADORAS E DE 60 (SESENTA) MESES PARA OS MÓVEIS DE COZINHA, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GELADEIRA: 110 V, DUPLEX, FROST FREE, CAPACIDADE MÍNIMA DO COMPARTIMENTO REFRIGERADO DE 265 L, COM DIMENSÃO MÍNIMA DO COMPARTIMENTO DO CONGELADOR DE 80L, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 345 L, TIPO VERTICAL, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, TERMOSTATO INTERNO, PÉS NIVELADORES; COR BRANCA. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA DE REFERÊNCIA PROCEL "A". GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	10	R\$ 3.280,34	R\$ 32.803,40
2	FRIGOBAR: CAPACIDADE DO CONGELADOR ENTRE 7 E 8 LITROS; CAPACIDADE DO REFRIGERADOR ENTRE 110 E 120 LITROS; CAPACIDADE TOTAL ENTRE 117 E 128 LITROS; VOLTAGEM 110 V; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA DE REFERÊNCIA PROCEL "A"; LARGURA ENTRE 450 E	UNIDADE	30	R\$ 1.647,82	R\$ 49.434,60

	500,MM; ALTURA ENTRE 840 E 880 MM; PROFUNDIDADE ENTRE 500 E 550 MM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
3	FOGÃO A GÁS: 110 V; COR BRANCA; COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL; VÁLVULA DE SEGURANÇA; FORNO AUTOLIMPANTE; MESA DE INOX; TAMPO DE VIDRO TEMPERADO; COM LUZ INTERNA E 4 (QUATRO) BOCAS. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA SELO PROCEL "A". GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	5	R\$ 1.304,13	R\$ 6.520,65
4	FORNO DE MICRO-ONDAS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VOLTAGEM 110 V CAPACIDADE 30 LITROS; TIMER; TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS; PORTA COM TRAVA; TEMPORIZADOR; PRATO GIRATÓRIO; TECLADO COM: A) CONTROLE NUMÉRICO; B) TECLA CANCELA/PAUSA; C) TECLA POTÊNCIA/PORÇÕES D) TECLA RELÓGIO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 700 W; DISPLAY DIGITAL; COR BRANCA; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA DE REFERÊNCIA PROCEL "A". GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES .	UNIDADE	15	R\$ 748,33	R\$ 11.224,95
5	BEBEDOURO TIPO COLUNA: GABINETE EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO INJETADO; CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS REFRIGERANTE (R134); PARTE FRONTAL COM REENTRÂNCIA PARA PROTEÇÃO DAS TORNEIRAS E DA BANDEJA (PINGADEIRA); TORNEIRAS REMOVÍVEIS, UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NATURAL; BANDEJA (PINGADEIRA) REMOVÍVEL; FUNIL SEPARADOR; TERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM PLÁSTICO ATÓXICO, VEDADO; COR BRANCA. 110-127 VOLTS; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA DE REFERÊNCIA PROCEL "A"; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	30	R\$ 1.163,95	R\$ 34.918,50
6	BOTIJÃO DE GÁS GPL: COM CAPACIDADE PARA 08 OU 13 KG, COM KIT REGULADOR DE PRESSÃO (MANÔMETRO) E MANGUEIRA COM NO MÍNIMO 1,20 M DE COMPRIMENTO E BRAÇADEIRAS.	UNIDADE	5	R\$ 265,33	R\$ 1.326,65
7	ARMÁRIO DE COZINHA: EM METAL (CHAPA DE AÇO) PARA FIXAÇÃO EM PAREDE; COR BRANCA; PROTEÇÃO TRASEIRA; COM TRÊS PORTAS; COM PRATELEIRA REMOVÍVEL; DOBRADIÇAS TIPO PRESSÃO; PUXADORES METALIZADOS. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 120 CM (L) X 30 CM (P) X 55 CM (A). GARANTIA MÍNIMA DE 60 (SESSENTA) MESES.	UNIDADE	5	R\$ 558,82	R\$ 2.794,10

8	<p>MESA QUADRADA PARA COPA COM 4 CADEIRAS: COMPOSTA POR: MESA = 1) 1 TAMPO SUPERIOR - CONFECCIONADO EM MDF COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO DE 15 MM DE ESPESSURA, NA COR BEGE; E BORDAS EM PVC OU SIMLAR. DIMENÕES: MÍNIMO DE 700MM E MÁXIMO DE 900MM EM AMBOS OS LADOS. 2) ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO: EM AÇO CROMADO COM 4 PÉS PALITO E QUE ATENDA À ALTURA DE NO MÍNIMO DE 740 MM E NO MÁXIMO 760 MM. 3) ELEMENTOS DE FIXAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS, POSSIBILITANDO A DESMONTAGEM SEM DANIFICAR A MADEIRA. CADEIRAS = 1) ESTRUTURA E ENCOSTO EM AÇO CROMADO. ALTURA ATÉ O ASSENTO ENTRE 460 MM E 480 MM. ALTURA ATÉ O FIM DO ENCOSTO ENTRE 800 MM E 900MM.LARGURA ENTRE 380 MM E 410 MM. PROFUNDIDADE ENTRE 440MM E 480MM. 2) ASSENTO EM MDF COM 15MM DE ESPESSURA + ESPUMA COM DENSIDADE ENTRE 18MM E 22 MM DE ESPESSURA. 3) REVESTIMENTO EM TECIDO, NAPA OU COURO ECOLÓGICO NA COR BEGE; 4) GARANTIA MÍNIMA DE 60 (SESSENTA) MESES.</p>	UNIDADE	5	R\$ 1.488,75	R\$ 7.443,75
9	<p>FRAGMENTADORA DE PAPEL: OBRIGATÓRIO NÍVEL MÍNIMO DE SEGURANCA P-5; FRAGMENTAÇÃO MÁXIMA EM PARTÍCULAS TIPO CONFETTI DE ATÉ 30MM² (NORMA DIN 66399); ENGRENAGENS METÁLICAS; CAPACIDADE DO CESTO DE NO MÍNIMO 24 LITROS, COM RODÍZIO; CAPACIDADE MÍNIMA DE FRAGMENTAÇÃO PARA PAPEL 75G DE 15 FOLHAS, 01 CD/DVD E 01 CARTÃO MAGNÉTICO. SENSOR AUTOMÁTICO DE PRESENÇA DE PAPEL; CHAVE LIGA/DESLIGA E BOTÃO DE AVANÇO E RETROCESSO; VOLTAGEM: 110V; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.</p>	UNIDADE	10	R\$ 2.478,60	R\$ 24.786,00
10	<p>TV MODELO SMART, TAMANHO 50", ULTRAHD: CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO; WI-FI INTEGRADO; BLUETOOTH; TIMER OFF;SAP; PELO MENOS 01 (UMA) ENTRADA USB; 02 (DUAS) ENTRADAS HDMI; RESOLUÇÃO ULTRAHD MÍNIMA DE 1.920 X 1.080 LINHAS OU SUPERIOR; POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA DE 20W (RMS); SISTEMA DE VÍDEO NTSC,PAL-M, PAL-N, ISDB-TB; TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT; COR PRETA; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA DE REFERÊNCIA PROCEL "A"; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES; COM O</p>	UNIDADE	10	R\$ 3.205,99	R\$ 32.059,90

SUPORTE PARA INSTALAÇÃO EM PAREDES, COMPATÍVEL COM O PESO E O TAMANHO DA TV. ACOMPANHA 01 (UMA) ANTENA DIGITAL INTERNA PARA TV. FREQUÊNCIAS DE RECEPÇÃO DE CANAIS UHF/VHF/FM, COM CABO COAXIAL. GARANTIA MÍNIMA E 12 (DOZE) MESES.				
VALORES TOTAIS			R\$ 16.142,06	R\$ 203.312,50
MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO		FUNDAMENTO LEGAL		
	DISPENSA DE LICITAÇÃO			
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO			
	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS			
	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO			
X	A LICITAR	LEI 8666/93		
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES				



Documento assinado eletronicamente por **Felipe Beiragrande da Costa, Agente de Apoio - Administrativo**, em 21/02/2022, às 08:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0771890** e o código CRC **E0B21539**.